1

2023 年 4月

医療関係者 各位

ヴィアトリス製薬株式会社

安定供給再開のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

今般、下記製品につきまして、安定供給の見通しが立ちましたことから、2023年4月3日(月)より特

約店様からの通常受注を再開する運びとなりましたことを謹んでご案内申し上げます。

この度は、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、医療関係者の

皆様に多大なご迷惑をおかけしましたこと、心より深くお詫び申し上げます。今後も製品の安定供給

に誠心誠意努力して参りますので、これからも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い

いたします。

謹白

記

【対象製品・包装】

製造販売元：マイランEPD合同会社 販売元：ヴィアトリス製薬株式会社

製品名 包装
統一商品
コード

GS1 コード

（調剤包装単位）

GS1 コード

（販売包装単位）

アレンドロン酸錠 5mg「VTRS」 10 錠×10PTP 901035705 (01)04987901035798 (01)14987901035702

アレンドロン酸錠 35mg「VTRS」

2 錠×10PTP 901035804 (01)04987901035897 (01)14987901035801

2 錠×25PTP 901035903 (01)04987901035897 (01)14987901035900

イトラコナゾール内用液 1％

「VTRS」
140mL（瓶） 901036603 (01)04987901036696 (01)14987901036600

イミダプリル塩酸塩錠 2.5mg

「VTRS」
100 錠（PTP） 901036900 (01)04987901036993 (01)14987901036907

イミダプリル塩酸塩錠 5mg

「VTRS」
100 錠（PTP） 901037006 (01)04987901037099 (01)14987901037003

イミダプリル塩酸塩錠 10mg

「VTRS」
100 錠（PTP） 901037105 (01)04987901037198 (01)14987901037102

エバスチン錠 10mg「VTRS」

100 錠（PTP） 901038904 (01)04987901038997 (01)14987901038901

500 錠（PTP） 901039000 (01)04987901038997 (01)14987901039007

オランザピン錠 2.5mg「VTRS」

100 錠（PTP） 901042604 (01)04987901042697 (01)14987901042601

100 錠（バラ） 901042703 (01)04987901042796 (01)14987901042700

500 錠（バラ） 901042802 (01)04987901042895 (01)14987901042809

（次ページへ続く）

2

製品名 包装
統一商品

コード

GS1 コード

（調剤包装単位）

GS1 コード

（販売包装単位）

オランザピン錠 5mg「VTRS」

100 錠（PTP） 901042901 (01)04987901042994 (01)14987901042908

100 錠（バラ） 901043007 (01)04987901043090 (01)14987901043004

500 錠（バラ） 901043106 (01)04987901043199 (01)14987901043103

オランザピン錠 10mg「VTRS」

100 錠（PTP） 901043205 (01)04987901043298 (01)14987901043202

100 錠（バラ） 901043304 (01)04987901043397 (01)14987901043301

500 錠（バラ） 901043403 (01)04987901043496 (01)14987901043400

オランザピン細粒 1％「VTRS」

100g（バラ） 901042406 (01)04987901042499 (01)14987901042403

500g（バラ） 901042505 (01)04987901042598 (01)14987901042502

タムスロシン塩酸塩 OD 錠

0.1mg「VTRS｣
140 錠（PTP） 901068208 (01)04987901068291 (01)14987901068205

タムスロシン塩酸塩 OD 錠

0.2mg「VTRS｣
140 錠（PTP） 901068307 (01)04987901068390 (01)14987901068304

トアラセット®配合錠「VTRS」

10 錠×10PTP 901070805 (01)04987901070898 (01)14987901070802

300 錠（バラ） 901071000 (01)04987901071093 (01)14987901071007

10 錠×50PTP 901070904 (01)04987901070898 (01)14987901070901

ニソリ®M 注

250mL×20 袋

（ｿﾌﾄﾊﾞｯｸﾞ）
901073400 (01)04987901073493 (01)14987901073407

500mL×20 袋

（ｿﾌﾄﾊﾞｯｸﾞ）
901073202 (01)04987901073295 (01)14987901073209

250mL×20 瓶 901073301 (01)04987901073394 (01)14987901073308

500mL×20 瓶 901073103 (01)04987901073196 (01)14987901073100

フェノバルビタール「ホエイ」

原末
25g 901082303 (01)04987901082396 (01)14987901082300

ミコフェノール酸モフェチル

カプセル 250mg「VTRS」

100 カプセル

（PTP）
901091305 (01)04987901091398 (01)14987901091302

100 カプセル

（瓶）
901091404 (01)04987901091497 (01)14987901091401

製造販売元：マイラン製薬株式会社 販売元：ヴィアトリス製薬株式会社

製品名 包装
統一商品
コード

GS1 コード

（調剤包装単位）

GS1 コード

（販売包装単位）

カルタン®錠 250 10 錠×10PTP 901047005 (01)04987901047098 (01)14987901047002

カルタン®OD 錠 250mg 10 錠×10PTP 901047906 (01)04987901047999 (01)14987901047903

（次ページへ続く）

3

製造販売元：日興製薬株式会社 販売元：ヴィアトリス製薬株式会社

製品名 包装
統一商品
コード

GS1 コード

（調剤包装単位）

GS1 コード

（販売包装単位）

精製水

500mL 901063104 (01)04987901063197 (01)14987901063101

18L 901063203 (01)04987901063296 (01)14987901063200

滅菌精製水

500mL 901092609 (01)04987901092692 (01)14987901092606

1L 901092708 (01)04987901092791 (01)14987901092705

5L 901092807 (01)04987901092890 (01)14987901092804

【上記製品の出荷状況・対応状況】

出荷量の状況：「Ａ.出荷量通常」

（これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 90%以上 110%未満の出荷状況）

対応状況：「①通常出荷」

【特約店様からの通常受注開始日】

2023 年 4 月 3 日(月)

以上

【製品供給に関するお問い合わせ先】

ヴィアトリス製薬株式会社 供給関連コールセンター

フリーダイヤル 0120-170-523  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【製品情報に関するお問い合わせ先】

ヴィアトリス製薬株式会社 メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル 0120-419-043  受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】

Web サイト（Viatris e Channel）にも製品情報を掲載しています。

https://www.viatris-e-channel.com

NBZ27N062A

https://www.viatris-e-channel.com/